sua representada (2) se obriga a executar o referido contrato em conformidade com o conteúdo do 
mencionado caderno de encargos, relativamente ao qual declara aceitar, sem reservas, todas as suas 
cláusulas.  

Declara que executará o referido contrato em 12 (doze) meses, pelo preço global de euros 5.400,00€ 
(cinco mil e quatrocentos euros).  

O preço global referido no parágrafo anterior resulta da soma dos valores parcelares a seguir 
apresentados:  

• 450,00 € (quatrocentos e cinquenta euros) a multiplicar por 12 (onze) meses   
• À quantia supra apenas acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.